Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11ноября 2016 года						                 № 864

О плане мероприятий, посвящённых празднованию Дня Конституции
Российской Федерации в Ягоднинском городском округе в 2016 году

В соответствии с календарём государственных праздников и во исполнение мероприятий, направленных на консолидацию общества, правовое воспитание граждан, приобщение молодёжи к положительной социальной практике, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвящённых празднованию Дня Конституции Российской Федерации в Ягоднинском городском округе (далее - План).

2.  Руководителям комитета образования, комитета культуры, главному редактору газеты «Северная правда» совместно с заинтересованными государственными органами принять к исполнению план мероприятий, посвящённых празднованию Дня Конституции Российской Федерации в Ягоднинском городском округе, и провести мероприятия в период с 05 по 12 декабря 2016 г.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину

Глава Ягоднинского городского округа						П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 864	 от 11 ноября 2016г.

План
мероприятий посвящённых празднованию Дня Конституции Российской Федерации
в Ягоднинском городском округе в 2016 году

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	В образовательных организациях

	1
	Информационная акция «Основной закон»:
- размещение информации на сайтах организаций
- размещение информации в «классных уголках»;
- единый информационный час «Основной закон»
	05-09.12
	Общеобразовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	2
	Тематические книжные выставки «Листая страницы истории»
	05-12.12
	Школьные библиотеки
	Игнаткина Е. Ю.

	3
	Торжественные линейки, посвящённые Дню Конституции Российской Федерации
	12.12
	Общеобразовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	4
	Тематические классные часы:
- «Наша Родина – Россия» (1-4 классы)
- «Основной закон государства» (5-7 классы)
- «Основы государственности» (9 – 11 классы)
	12.12
	Общеобразовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	5
	Тематические викторины:
- «Мой флаг и герб» (1- 4 классы)
- «Что я знаю о Конституции Российской Федерации?» (5-8 классы)
- «История народа – моя история» (9-11 классы)
	08.12
	Общеобразовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	6
	Опрос учащейся молодёжи «Знаешь ли ты Конституцию Российской Федерации?»
	05-09.12
	Общеобразовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	В учреждениях культуры

	1
	Тематические книжные выставки «Основной закон государства» (библиотеки населённых пунктов)
	05-12.12
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	2
	Показ художественных фильмов «Последний рубеж», «Свой среди чужих, чужой среди своих», анимационного фильма «Князь Владимир»
	05 – 12.12
	Кинотеатр «Факел»,
 учреждения культуры
	Нефёдова Е. А.

	3
	Тематическая игровая программа «Детям о Конституции Российской Федерации»
	07.12
	Центр культуры
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	4
	Заседание клуба «Зеркало»: урок-презентация «Ты должен знать»
	08.12
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	5
	Тематическая медиа-выставка «Диалоги о законе»
	09 – 12.12
	Центр культуры
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	6
	Информационный час «Конституция Российской Федерации глазами ребёнка»
	09.12
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	7
	Тематическая игровая программа «Хранители  закона»
	10.12
	Центр культуры
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	8
	Интеллектуальная игра «День Конституции Российской Федерации»
	10.12
	Библиотека
п. Синегорье
	Нефёдова Е. А.

	9
	Беседа «Я – гражданин России»
	10.12
	Библиотека п. Дебин
	Нефёдова Е. А.

	10
	Устный журнал «Один закон для всех граждан»
	12.12
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	11
	Час истории «Наш основной закон»
	12.12
	Библиотека
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	12
	Познавательная викторина «Мы граждане России»
	12.12
	Дом культуры
п. Дебин
	Нефёдова Е. А.

	13
	Тематический час «Диалог с будущим»
	12.12
	Центр культуры
п. Синегорье
	Нефёдова Е. А.

	В учреждениях и организациях округа

	1
	Тематический час для старожилов «История современной России»
	06.12
	ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.

	2
	Встреча в социальной гостиной «О законах, правах и обязанностях» (с участием помощника прокурора, инспектора ПДН)
	08.12
	ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.

	3
	Общероссийский день приёма граждан в администрации Ягоднинского городского округа
	12.12
	администрация округа
	Сидорова Н. Н.

	4
	Приём граждан по личным вопросам
	по утвержд. графику
	администрация округа
	Сидорова Н. Н.

	5
	Публикация интервью с известными людьми «Жить по Конституции Российской Федерации»
	09.12.
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.